

# PERGALĖ

LIETUVOS KP ZARASŲ RAJONO KOMITETO IR RAJONO DARBO ŽMONIŲ DEPUTATŲ TARYBOS ORGANAS

ZARASAI

1954 m.

birželio

4

PENKTADIENIS

Nr.65(1029)

Kaina 15 kap

Numeryje:

1. RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Jubiliejinei sesijai—1 pusl.
2. UTSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumui—1 pusl.
3. Lietuvos TSR Ministrų Taryboje ir Lietuvos KP Centro Komitete. Dėl MTS, tarybinių ūkių ir kolūkių žemės ūkio mašinų paruošimo derliui nuimti—2 pusl.
4. Pilnai įvykdyti pašarinių kultūrų sėjos planą—3 pusl.
5. Iki dugno išnaudoti techniką—3 pusl.
6. G. RAZDABUTKINAS. Paspartininti pieno paruošimo tempus—4 pusl.

## Plačiau paskleisti pirmųjų patyrimą

TSKP CK rugsėjo ir vasario-kovo Plenumai išskėlė tarybinei liaudžiai uždavinį užtikrinti per artimiausius 2—3 metus smarkų visų žemės ūkio šakų pakilimą ir šiuo pagrindu pasiekti maisto produktų gyventojams ir žaliavos lengvajai pramonei gausumą, o vėliau ir perteklių.

Vykdam šį uždavinį didelę reikšmę turi laukininkystės ir gyvulininkystės darbuotojų darbo patyrimo platus paskleidimas ir atkaklus įdiegimas. Kiekviename rajone, kiekviename kolūkyje yra nemaža žmonių, kurie metal iš metų pasiekia rezultatus, žymiai viršijančius vidutinius rodiklius rajone, kolūkyje. Jeigu pakelti visų kolūkių, visų ūkių šakų darbą ligi pirmųjų pasiekto lygio, tai jau būtų užtikrintas galingas mūsų žemės ūkio augimas.

Nemaža darbo pirmųjų yra ir mūsų rajone. Plačiai yra žinoma „Lenino atminties“ kolūkio melžėja Kapitolina Lukjanova, primelžusi praėjusiais metais beveik po 2000 litrų pieno iš kiekvienos jam priskirtų karvių, „Garbingo darbo“ kolūkio kiaušininė K. Radvanskaja, išauginusi iš kiekvienos motininės kiaušinės po 18 paršelių, ir daugelis kitų gyvulininkystės darbuotojų. Pas mus yra laukininkystės brigadininkų, grandininkų, mechanizatorių, pasiekusių aukštus darbo rodiklius.

Deja, pirmųjų patyrimo propagavimas ir jo įdiegimas į gamybą pas mus organizuotas labai blogai. Nors apie pirmųjų patyrimo paskleidimą ir kalbama daug, bet praktiškai šiuo atžvilgiu beveik nieko nedaroma. Paimkime kad ir mūsų mašinų traktorių stotį. Kokius didelius galimus ji turi priešakinių mechanizatorių, brigadininkų, grandininkų ir gyvulininkystės darbuotojų patyrimui nagrinėti, apibendrinti ir plačiai jam paskleisti. Kiekviename kolūkyje yra žemės ūkio specialistų, MTS etatai sukomplektuoti aukštos kvalifikacijos darbuotojais.

Be to, kaip gi daro MTS apibendrinant pirmųjų patyrimą? Beveik nieko. MTS yra daug priešakinių traktorininkų, kaip P. Junelis, F. Kudriašovas, J. Skairys, L. Matulis, L. Juškėnas ir kiti, kurie labai našiai išnaudoja techniką, dirba kokybiškai, kasdien viršija išdirbio normas. Tuo pačiu metu yra tokių traktorininkų, kaip Dubaka, Strelcova, Mieželis ir kiti, kurie dirba labai blogai. Nei MTS direkcija, nei partinė organizacija nieko nepadare, kad padėtų šiems traktorininkams praktiškai susipažinti su pirmųjų patyrimu ir įsivauti jį. Mašinų traktorių stotis nieko nedaro priešakinių laukininkystės brigadų, daržininkystės grandžių ir gyvulininkystės darbuotojų patyrimui apibendrinti ir paskleisti. MTS agronomai, dirbantieji kolūkuose, šiam svarbiam reikalui neskiria dėmesio.

Reikia pasakyti, kad pirmųjų patyrimo sklaidimui neskiria dėmesio ir kolūkių partinės organizacijos. Kiekviename kolūkyje yra priešakinių ir atsiliekančių brigadų, yra geresnių gyvulininkystės darbuotojų. Apie jų pasiekimus dažnai kalbama, bet nieko nedaroma tam, kad pirmųjų patyrimas būtų plačiai įdiegiamas visur. Rajono kolūkuose netaikomi tokie pirmųjų patyrimo sklaidimo būdai, kaip ekskursijos į priešakines brigadas, fermas, pirmųjų pasisakymai apie savo darbą ir panašiai.

Mokslo pasiekimų ir priešakinio patyrimo propagavimas ir įdiegimas į gamybą—didelis valstybinės svarbos reikalas. MTS ir kolūkių partinių organizacijų, žemės ūkio specialistų, kultūros švietimo įstaigų darbuotojų uždavinys—pirmųjų patyrimą padaryti plačiausių kolūkiečių ir mechanizatorių masių nuosavybe, pasiekti, kad jis būtų įdiegtas visuose kolūkinės gamybos baruose.

## Rusijos Tarybų Federatyvinės Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Jubiliejinei sesijai

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos penktoji sesija siunčia Jums ir Jūsų asmenyje visai didžiajai rusų tautai karštos meilės žodžius ir nuoširdų sveikinimą visaliaudinės šventės—Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ųjų metinių proga.

Amžiams susiejusi savo likimą su broliška rusų tauta, ukrainiečių tauta surado rusų tautos asmenyje savo tikrąjį brolių, ištikimą draugą kovoje už savo socialinį ir nacionalinį išsivadavimą, už Tarybų valdžios įkūrimą, už milžiniškas pergalės žengiant didžiuoju tarybiniu keliu.

Bendradarbiavimas, sąjunga ir nuoširdžiausia draugystė su didžiąja rusų tauta turi neįkainojamą reikšmę visų mūsų šalies tautų, jų tarpe ir lietuvių tautos gyvenime. Didžioji rusų tauta, revoliucingiausia pasaulyje rusų dar-

bininkų klasė visuomet buvo patikimiausias lietuvių tautos interesų gynėjas.

Didžiosios rusų tautos dėka lietuvių tauta išsigelbėjo iš carizmo priespaudos, iš dvarininkų ir buržuazijos jungo. Rusų tautai ir visoms broliškosios tarybinės tautos lietuvių tauta yra dėkinga už išgelbėjimą iš pražūties, kuri jai grėsė iš hitlerinų grobikų. Didžioji tarybinių tautų draugystė ir, visų pirma, rusų tautos parama užtikrino lietuvių tautai nacionalinių žemių sujungimą Tarybų Lietuvos respublikoje. Šios gaivinamos tautų draugystės dėka Tarybų Lietuva pasiekia džiuginančius laimėjimus visose ekonomikos ir kultūros srityse.

Lietuvių tauta šventai brangina, saugo ir stiprina draugystę su didžiąja rusų

tauta, su visomis broliškosios tarybinėmis tautom, nes ši draugystė sudaro mūsų brangiosios Tarybų daugianacionalinės valstybės neįveikiamumo šaltinį.

Kartu su visa tarybine liaudimi lietuvių tauta, šlovingosios Tarybų Sąjungos Komunistų partijos ir Tarybinės vyriausybės vadovaujama, nepagailės savo jėgų kovoje už tolesnį mūsų didžiosios Tarybinės Tėvynės suklestėjimą.

Tegyvuoją mūsų didžioji Tėvynė—Tarybų Socialistinių Respublikų Sąjunga—galinga taikos, socializmo ir demokratijos tvirtovė!

Tegyvuoją didžioji rusų tauta!

Tegyvuoją ir testiprėja mūsų šalies tautų draugystė!

Šlovė Tarybų Sąjungos Komunistų partijai!

## Ukrainos Tarybų Socialistinės Respublikos Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumui

Lietuvos TSR Aukščiausiosios Tarybos V sesija siunčia šlovingajai ukrainiečių tautai, jos darbininkams, kolūkiečiams, inteligentijai, visiems darbo žmonėms nuoširdžiausius sveikinimus ukrainiečių, rusų ir visų Tarybų Sąjungos tautų nacionalinės šventės—Ukrainos susijungimo su Rusija 300-ųjų metinių proga.

Kartu su Jumis, brangūs draugai, mes didžiuojamės nuostabiais Tarybų Ukrainos pasiekimais visose socialistinio gyvenimo srityse. Tarybų Ukraina, sujungusi visas savo žemes po tarybinės socialistinės valstybės vėliava, visa eile pagrindinių ekonominių rodiklių toli pralenkė stambiausias Europos kapitalistines valstybes. Tai pasiekta broliškųjų respublikų ir, visų pirma, mūsų vyresniojo brolio—rusų tautos pagalbos dė-

ka. Rusų tauta, didžioji socialistinė Maskva dešimteriojai padidino visų mūsų jėgas, paverė tarybinių respublikų sąjungą nenugalima socializmo tvirtove. Didžioji rusų tauta, tarybinių tautų draugystė išgelbėjo Ukrainą nuo vokiškojo fašizmo antplūdžio, per trumpą laiką padėjo pakelti iš griuvėsių sugriautą respublikos liaudies ūkį ir pasiekti didelius laimėjimus komunistinėje statyboje.

Istoriniai draugystės ryšiai sieja lietuvių tautą su rusų ir ukrainiečių tautom. Ši tautų draugystė ypač pasireiškė Didžiojo Tėvynės karo metais, kai broliai rusai ir ukrainiečiai padėjo išvaduoti Lietuvą iš fašistinio jungo. Didžiąją paramą broliškoji Ukraina suteikia Tarybų Lietuvai jos taikioje statyboje.

Remdamasi nesavanaudiška, nuoširdžia broliškųjų respublikų pagalba ir, visų pirma, didžiosios rusų tautos pagalba, lietuvių tauta pasiekė rimtus laimėjimus vystant ekonomiką ir kultūrą, užtikrintai žengia socializmo keliu.

Lietuvių tauta linki šlovingajai ukrainiečių tautai naujų laimėjimų didžiojoje visaliaudinėje kovoje už komunizmo triumfą!

Tegyvuoją mūsų didžioji Tarybinė Tėvynė!

Tegyvuoją neišardoma ukrainiečių, rusų, visų mūsų šalies tautų draugystė—tvirtas jų nacionalinės nepriklausomybės ir laisvės, klestėjimo ir laimės laidas!

Šlovė Tarybų Sąjungos Komunistų partijai—vairuojančiai ir vadovaujančiai tarybinės liaudies jėgai kovoje už komunizmo pastatymą!

## Nuo RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo ir RTFSR Ministrų Tarybos

RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas ir RTFSR Ministrų Taryba nuoširdžiai dėkoja visoms visuomeninėms organizacijoms, įstaigoms ir

asmenims, atsiuntusiems sveikinimus ir linkėjimus ryšium su 300-ųjų Ukrainos susijungimo su Rusija metinių minėjimu.

RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumas  
RTFSR Ministrų Taryba

## Dovanos rusų tautai

Maskvoje Valstybinio istorijos muziejaus dviejose salėse organizuota šalies broliškų tautų dovanų rusų tautai paroda. Dovanos atsiųstos 300-osioms Ukrainos susijungimo su Rusija metinėms pažymėti. Parodos cente puošni, ukrainietiškais raštais išsiuvinėta vėliava, o taip

pat skrynelė su adresu. Šias dovanas Ukrainos delegacija perdavė ukrainiečių tautos vardu rusų tautai RTFSR Aukščiausiosios Tarybos Jubiliejinei sesijoje, kaip amžinos draugystės ženklą.

Žymią vietą dovanų tarpe užima labai meniškai dirbiniai, kurių apipavidalinimas

paskirtas Tarybų Sąjungos Komunistų partijai, tautų draugystei, laimėjimams, kuriuos Ukrainos respublika pasiekė Tarybų valdžios metais. Kiekviena šios parodos dovana rodo neblėstančią TSRS tautų meilę didžiajai rusų tautai.

(TASS—ELTA).





